Nobilitatem quam angeli habent creatam.
Dignitatē quā ex grauitis hnt cōdonatam.
Utilitatē quā ex officijs hnt dputatā **P**ri
 o nāqz videm? oīa noua magz in pncipio se oñ
 dere r mōstrare in suis actibz. sic de? volens se
 oñdere creaturis artificē dignissimū spēalit
 se tanqz in specul? dūnitatis in natura āgelica
 oñdit. pducēs ad extrema i pncipio duo pria
 ad maiorē expssionē r elucidationē. s. nobilit
 simā naturā r vilissimā supmā r iformē ange
 licā r materiā iformē. iuxta illud gen. i. **I**n
 pncipio creauit de? celū r terrā. p celū intelli
 gēdo naturā angelicā r p terrā materiā ifor
 mē **N**ature em angelice sex nobilitates cō

a principio et origine. qui solus bonus est essentialiter. in cuius comparatione omne bonum creatur se tenet tanquam tenebre ad lumen. et tanquam gutta aque ad mare et tanquam fauilla ad celum et terram et sic deum de bono recepto laudassent et creatori suo gratias egissent et stetit. Tertia ratio est. In a potestate aie in patria sunt equales. quo ad actus suos intantum quod quanta est cognitio tantum est amor. Si ergo cognitio est in summo ergo et amor. Si ergo deum clare viderent. perfectissime amassent. et sic non cecidissent. sed non vident clare. Secundo ornatu virtutum intantum ut dicit dionysius. quod angeli met ignorat proprias virtutes et ornatu. Quis qui videret angelum videret deum clarissime in eo relucentem. Tertio astricui deo fuerunt. Quarto producti quod nihil nisi dulcedo possit de eis prodire. Quis ipsi igitur ingiter deum laudant indicibili melodia. ut habet in apoc. et ysa. vi. Duo seraphim clamabant alter ad alterum. Quod etiam claret in maria magdalena. que ex dulci melodia angelorum in deserto refecta fuit. Quinto et sexto confirmati. In a ab initio omnis boni creati sunt sed statim post peccata morula lucifer auersus a deo conuertens se ad sua naturalia splendida amore cepit inordinatum et superbiuit. Quod cum suis sequacibus cecidit de quo ysa. xliij. Quod cecidit isti lucifer qui mane oriebaris in deliciis in paradiso fuisti dei ornatu omni lapide precioso quod traxit secum tertiam partem stellarum cum cauda sua. Quod quot hodie similes illi quod inordinata dilectione quam habent ad se. vel propter decorum faciei vel capitis corporis vel vestimentorum ornatu auerentes a deo. alios trahunt secum ad eternam damnationem. Angeli vero boni adherentes summo bono amorem percipientes ordinatum ad deum propria cognitione in suis naturalibus virtutibus et se humiliaverunt. et gratiam confirmationis meruerunt. Dico tertio quod angeli sunt nobis commendandi vel honorandi quia deputati sunt ad nostram utilitatem. ut scilicet nos a peccatis retrahant. Ab inimicis defendant. Ad paradysum producant. De primo nobiles per filios conducunt rectores et magistros qui filios in moribus et scia instruant et de malis corrigant sic deus filijs suis prouidit de angelo quod hominem custodiat. dirigat et adiuet in necessitatibus. Quis bernardus de angelis. Quoties grauis summa cernit surgere temptatio et tribulatio ve-

hemens imminere. inuoca angelum custodem tuum directorum tuum. adiutorem tuum in omnibus oportunitatibus tuis in tribulatione vero neque dormitat. sed quicquid ad tempus dissimulat. Exemplum in balaam i. u. xxiij. Qui pergens ad maledicendum israel ab angelo est impeditus. et israel custoditus a maledictione. Sed querit cum christo et maria nunquam habuerunt maledictionem peccati autem habuerunt angelum retrahentem. dicit doctor es quod christus non habuit angelum custodem. quia ab instanti conceptionis beatus fuit et sine peccato. sed angelos habuit in ministerium sicut per in bodierno euangelio. Sed de beata virgine. inquit crisostomus. in quodam sermone. Infinita militum angelorum ad gloriose virginis obsequium esse deputatum. nullatenus ambigimus ut custodirent lectum salomonis grauissimum et canerent ne prepotentem eterni regis hospitium hostis incederet hec crisostomus. Sed franciscus de maronis melius inquit. d. Credo eam immediate a trinitate custoditam et multitudinem illam angelorum. in obsequium ei transmissam nullum quoque spiritus malignum ad eam accedere permissum est. Quis deus non consentisset creature volenti sibi nocere. que claruit ea claritate qua maior sub deo nequit intelligi. Secundo homines ab inimicis defendunt. In amicum naturale corpale non agat in spirituale. et inimici tenebrarum sunt spirituales necessario optet cum nos ex corporeitate spiritibus resistere non valeamus quod deus prouiderit deus spirituali subsidio. scilicet angelica custodia ut precipiant malum angelum volentibus nobis nocere. ne malum inferant. Iuxta illud apoc. viij. Nolite nocere terre mari neque arboribus terra sunt pueri nouiter de terra nati mare sunt adolescentes iuvenes quasi mare in concupiscentijs feruidi. et instabiles. arbores senes in vita plogati. Exemplum in iob. viij. ubi dicit sententiale. quod sara septem viros habuit quos omnis diabolus occidit. Iobias vero solus adiutorio angeli raphaelis euasit. psal. Immittit dominus angelum in circuitu timendum eum et eripiet eos. Quare deus non per se custodit hominem cum sit sufficiens custos. Si quis deus sit sufficiens custos. tamen custodit mediantibus angelis propter suam ordinatam prouidentiam uniuersam. lex enim dei talis est ut inferiora a superioribus prouideant. Et primo propter utilitatem custodiendum quod ex his proficiunt in merito accidentali. Secundo propter utilitatem custoditorem qui indigerent per angelos dirigant in finem.

Tertio angeli aiam hoīs ad paradisu perdu-
cunt. iā qui habet bonū cōductū. secun^o va-
dit. Sic angeli nos secure ducunt in peregrina-
tione huius vite ad patriā vite eterne. Et
hoc ē qd dñs p̄misit ero. xxiij. dicens. Ecce
ego mittā angelū meū qui p̄cedit te in via et
introducāt te in locum sc̄z paradisi. quē prep̄-
aui. Exemplū lu. xvi. habet in lazaro paupe
qui mortuus portatus est ab angelis in sinū
abrahę. **S**ed cur angeli ita fideliter et di-
ligenter custodiunt hoīem sine suis meritis.
dicendo p̄pter restauratiōē angelice ruine.
qz angeli mali scientes hominē deputatū ad
locū vnde ipsi ceciderunt inimicant ei et euz
impediunt. in quantum permittuntur. angeli
autē boni cupientes augmentū accidentalis
premiij et gaudiij qd fit per reparatiōē ange-
lice ruine. et associatiōē hominū. diligenter
custodiunt et defendunt vt citius ordines re-
staurēt angeloz et numer^o beator^o. Juxta il-
lud Lu. xv. Gaudiū ē angelis dei super vno
peccatore penitentiā agente. **U**n magister. ij
sen. di. ix. Per xpm redemptuz est humanū
genus d quo fit reparatio ruine angelice. hic
accipitur documentum. qd volentes associare
angelis et supplere ruinam eorum necessario
efficiuntur angeli in vita eorum. Et hoc i sex
prim^o in corde puro vt solus deus in eis re-
luceat. Secūdo in fortitudine. vt omnibus
temptationibus resistent. Tertio vite xpi im-
pressionē vt quilibet dicat. viuo ego. iā non
ego. viuit autez in me christus. Quarto gra-
tia dei incorporatiōe. Quinto spūs durati-
one. Sexto corporis subiugatione.